



Centros de Negocios

Santo Domingo

Principal

809 726 2222

Ozama

809 335 2222

Villa Consuelo

809 334 2222

Herrera

809 531 2222

Bonaire

829 681 2222

Bella Vista Mall

829 567 2222

Galerías de Naco

829 565 2222

Arroyo Hondo

809 262 2222

Sambil

809 732 7851

Av. Enriquillo

809 482 4998

Máximo Gómez

809 689 8756

Núñez de Cáceres

809 542 2200

Plaza Las Américas

809 542 7222

Ágora Mall

809 373 0222

Zona Norte

Santiago

27 de Febrero

809 724 2222

Valerio

809 971 2222

La Fuente

809 734 2222

Plaza Internacional

829 583 2222

Ferretería Bellón

809 582 2878

Plaza Paseo

809 587-9596

La Sirena

829 575 2222

Las Colinas

809 570 3322

Moca

809 278 2222

La Vega

809 227 1222

San Francisco de Macorís

809 244 1222

Palmares Mall

809 588 7222

Sosúa

809 571 2222

Cabarete

809 571 0200

Zona Nordeste

Las Terrenas

809 240 9022

Zona Este

Higüey

809 469 2222

Bávaro

809 552 9922

Punta Cana

809 466 1387

BANCO MULTIPLE SANTA CRUZ, S. A.
BALANCE GENERAL
Al 30 de septiembre del 2017
(Valores en RD\$)

ACTIVOS

Fondos disponibles

Caja	1,770,998,665
Banco Central	7,728,372,672
Bancos del país	73,659,180
Bancos del extranjero	1,929,314,607
Otras disponibilidades	135,296,076
	11,637,641,200

Inversiones negociables y a vencimiento

Otras inversiones en instrumentos de deuda	13,173,687,595
Rendimientos por cobrar	196,107,628
Provisión para inversiones	(15,607,890)
	13,354,187,333

Cartera de créditos

Vigente	18,397,823,086
Reestructurada	94,828,363
Vencida	280,439,118
Cobranza judicial	106,746,873
Rendimientos por cobrar	185,377,662
Provisiones para créditos	(813,898,943)
	18,251,316,159

Cuentas por cobrar

274,475,421

Bienes recibidos en recuperación de créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos	323,942,038
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(138,890,271)
	185,051,767

Propiedades, muebles y equipos

Propiedad, muebles y equipos	1,439,534,278
Depreciación acumulada	(622,882,684)
	816,651,594

Otros activos

Cargos diferidos	230,823,500
Intangibles	42,001,067
Activos diversos	43,410,560
Amortización acumulada	(27,856,758)
	288,378,369

TOTAL DE ACTIVOS

44,807,701,843

Cuentas contingentes

6,034,821,798

Cuentas de orden

29,636,574,062

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Obligaciones con el público

A la vista	3,031,028,383
De ahorro	9,684,009,287
A plazo	5,667,488,030
Intereses por pagar	93,910
	18,382,619,610

Depósitos de instituciones financieras del país y el exterior

De instituciones financieras del país	1,755,053,937
	1,755,053,937

Fondos tomados a préstamos

De Instituciones financieras del exterior	1,180,732,845
Intereses por pagar	11,799,555
	1,192,532,400

Valores en circulación

Títulos y valores	18,440,607,727
Intereses por pagar	1,467,886
	18,442,075,613

Otros pasivos

685,631,653

Obligaciones Subordinadas

Deudas subordinadas	500,000,000
Intereses por pagar	4,510,959
	504,510,959

TOTAL DE PASIVOS

40,962,424,172

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	3,102,922,080
Otras reservas patrimoniales	175,501,461
Superávit por revaluación	107,517,301
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	1,295
Resultados del ejercicio	459,335,534
	3,845,277,671

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

44,807,701,843

Cuentas contingentes

(6,034,821,798)

Cuentas de orden

(29,636,574,062)

ESTADO DE RESULTADO
Al 30 de septiembre del 2017
(Valores en RD\$)

Ingresos financieros

Intereses y comisiones por créditos	1,989,641,079
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento	780,813,296
Ganancia por inversiones	496,642,783
	3,267,097,158

Gastos financieros

Intereses por captaciones	(1,230,586,449)
Pérdidas y cambio por inversiones	(34,543,048)
Intereses y comisiones por financiamientos	(24,711,788)
	(1,289,841,285)

MARGEN FINANCIERO BRUTO

1,977,255,873

Provisiones para cartera de créditos

(398,771,709)

Provisiones para inversiones negociables y a vencimiento

(8,795,215)

(407,566,924)

MARGEN FINANCIERO NETO

1,569,688,949

Ingresos (gastos) por diferencia de cambio

(64,391,353)

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios	473,624,235
Comisiones por cambio	239,049,501
Ingresos diversos	88,506,398
	801,180,134

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios	(71,770,027)
Gastos diversos	(97,868,105)
	(169,638,132)

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal	(958,551,401)
Servicios de terceros	(205,885,262)
Depreciación y amortizaciones	(83,867,958)
Otras provisiones	(44,866,873)
Otros gastos	(492,235,498)
	(1,785,406,992)

RESULTADO OPERACIONAL

351,432,606

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos	150,272,488
Otros gastos	(26,269,560)
	124,002,928

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

475,435,534

Impuesto sobre la renta

(16,100,000)

RESULTADO DEL EJERCICIO

459,335,534

Fausto Pimentel P.
Presidente

Yovanny Arias
2do. V.P. de Finanzas

Fanny Ulerio
Gerente de Contabilidad